

 ALICC AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.137914/2024							
	Objeto:		Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Correlatos – itens fracassados do PE 68.2024, 73.2024, 93.2024 e 103.2024 (processos administrativos nº 5800.114192.2023, 5800.23079.2024, 5800.71812.2024 e 5800.083928.2024).								
				Fonte de Preço (Parâmetro I da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Lanceta para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, descartável, com agulha silicizada, ponta trifacetada e dispositivo automático de segurança, não necessita da caneta lancetadora e atende a NR/MT 32. O diâmetro da agulha é de 18G e a profundidade de penetração é de 1,8 a 2,0 mm. Indicação de uso: teste do pezinho. Catmat aproximado: 338605	Unidade	23.642	R\$0,16	R\$3.782,72	R\$0,09	R\$2.127,78	R\$0,10	R\$2.364,20	R\$0,12	R\$2.758,23
2	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 6,0, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável. Catmat aproximado: 620094	PAR	1.500	R\$21,60	R\$32.400,00	R\$20,83	R\$31.245,00	R\$17,20	R\$25.800,00	R\$19,88	R\$29.815,00
3	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 7,0, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável. Catmat aproximado: 620096	PAR	9.750	R\$6,55	R\$63.862,50	R\$7,18	R\$70.005,00	R\$9,99	R\$97.402,50	R\$7,91	R\$77.090,00
4	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 7,5, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável. Catmat aproximado: 620097	PAR	1.800	R\$19,75	R\$35.550,00	R\$18,89	R\$34.002,00	R\$20,00	R\$36.000,00	R\$19,55	R\$35.184,00
5	Luvas nitrílicas, tamanho extra pequeno, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico. Catmat aproximado: 619856	Caixa c/ 100 unid.	285	R\$34,00	R\$9.690,00	R\$34,00	R\$9.690,00	R\$32,50	R\$9.262,50	R\$33,50	R\$9.547,50
6	Luvas nitrílicas, tamanho grande, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico. Catmat aproximado: 619855	Caixa c/ 100 unid.	90	R\$29,99	R\$2.699,10	R\$24,33	R\$2.189,70	R\$28,48	R\$2.563,20	R\$27,60	R\$2.484,00
7	Luvas nitrílicas, tamanho médio, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico. Catmat aproximado: 918858	Caixa c/ 100 unid.	390	R\$34,00	R\$13.260,00	R\$34,00	R\$13.260,00	R\$32,50	R\$12.675,00	R\$33,50	R\$13.065,00
8	Luvas nitrílicas, tamanho pequeno, sem pó, não estéreis, texturizadas, ambidestras, descartáveis para uso clínico. Catmat aproximado: 918857	Caixa c/ 100 unid.	525	R\$34,00	R\$17.850,00	R\$34,00	R\$17.850,00	R\$32,50	R\$17.062,50	R\$33,50	R\$17.587,50
9	Cateter Oxigenoterapia, Polipropileno Maleável, Óculos Com Anel De Ajuste, Oxigenoterapia, Descartável, Estéril, Adulto	Unidade	227	R\$3,30	R\$749,10	R\$2,15	R\$488,05	R\$2,00	R\$454,00	R\$2,48	R\$563,72
10	Cateter Oxigenoterapia, Polipropileno Maleável, Óculos Com Anel De Ajuste, Oxigenoterapia, Descartável, Estéril, Infantil	Unidade	152	R\$3,50	R\$532,00	R\$3,50	R\$532,00	R\$3,50	R\$532,00	R\$3,50	R\$532,00
11	Dispositivo Para Incontinência Urinária Masculina Com Preservativo Em Látex Acoplado À Tubo Extensor Em Pvc, Descartável, Atóxico, Apirogênico, Estéril Nº4	Unidade	450	R\$3,33	R\$1.498,50	R\$3,96	R\$1.782,00	R\$2,66	R\$1.197,00	R\$3,32	R\$1.492,50
12	Dispositivo Para Incontinência Urinária Masculina Com Preservativo Em Látex Acoplado À Tubo Extensor Em Pvc, Descartável, Atóxico, Apirogênico, Estéril Nº5	Unidade	900	R\$7,00	R\$6.300,00	R\$5,01	R\$4.509,00	R\$4,57	R\$4.113,00	R\$5,53	R\$4.974,00
13	Dispositivo Para Incontinência Urinária Masculina Com Preservativo Em Látex Acoplado À Tubo Extensor Em Pvc, Descartável, Atóxico, Apirogênico, Estéril Nº6	Unidade	1.800	R\$3,94	R\$7.092,00	R\$5,64	R\$10.152,00	R\$3,98	R\$7.164,00	R\$4,52	R\$8.136,00
14	Incontinência Urinária Masculina Com Preservativo Em Látex Acoplado À Tubo Extensor Em Pvc, Descartável, Atóxico, Apirogênico, Estéril Nº7	Unidade	1.800	R\$2,60	R\$4.680,00	R\$3,00	R\$5.400,00	R\$3,39	R\$6.102,00	R\$3,00	R\$5.394,00
15	Dreno Cirúrgico, De Penrose, Látex Atóxico, Com Pó Bioabsorvível, Sem Gaze, N. 1, Descartável, Estéril	Unidade	45	R\$8,00	R\$360,00	R\$14,70	R\$661,50	R\$10,10	R\$454,50	R\$10,93	R\$492,00
16	Dreno Cirúrgico, De Penrose, Látex Atóxico, Com Pó Bioabsorvível, Sem Gaze, N. 2, Descartável, Estéril	Unidade	45	R\$9,00	R\$405,00	R\$10,10	R\$454,50	R\$12,00	R\$540,00	R\$10,37	R\$466,50
17	Espéculo, Polietileno, Vaginal, Extra Pequeno, Estéril, Descartável, Sem Lubrificação, Embalagem Individual	Unidade	11.340	R\$2,71	R\$30.731,40	R\$4,08	R\$46.267,20	R\$4,10	R\$46.494,00	R\$3,63	R\$41.164,20
18	Espéculo, Polietileno, Vaginal, Grande, Estéril, Descartável, Sem Lubrificação, Embalagem Individual	Unidade	22.239	R\$2,15	R\$47.813,85	R\$2,40	R\$53.373,60	R\$3,00	R\$66.717,00	R\$2,52	R\$55.968,15
19	Extensor Intermediário, Com Pryimng Normal, Com 2 Vias Para Infusão Simultâneas, Através De Conectores Valvulados Transparentes De Fechamento Mecânico E Microbiológico, Que Impedem O Uso De Agulhas, Isentos De Componentes Metálicos, Látex E Dehp, Tubo Transparente De Pvc, Com Pinça Corta Fluxo (Clamp) Em Cada Via, 14 A 20 Cm De Comprimento Aproximado, Vias Conectadas Em Adaptador Em ´Y´ E Com Conector Tipo Padrão (Luer-Lock E Luer Slip), Que Permitam A Dministração De Medicamentos, Lipídios, Sangue, Hemoderivados E Quimioterápicos, Estéril, Apirogênico, Descartável, Embalagem Compatível Com A Legislação Vigente	Unidade	302	R\$1,79	R\$540,58	R\$1,19	R\$359,38	R\$2,00	R\$604,00	R\$1,66	R\$501,32
20	Anuscópio Proctológico, Fechado, Tamanho Único, Contendo Corpo Transparente, Êmbolo E Ponteira Do Êmbolo, Com Dimensões Aproximadas Do Corpo: Diâmetro Proximal: 3,5 Cm; Diâmetro Distal: 1,8 Cm; Comprimento Do Corpo: 9 Cm; E Dimensões Aproximadas Do Êmbolo: 14 Cm, Descartável, Embalado Individualmente Em Saco Plástico - Unidade	Unidade	1.300	R\$5,08	R\$6.604,00	R\$4,28	R\$5.564,00	R\$4,26	R\$5.538,00	R\$4,54	R\$5.902,00
21	Eletrodo Universal, Descartável, Com Gel Sólido, Espuma Com Adesivo Aderente Hipoalérgico E Condutivo, Pino De Aço Inoxidável, Contrapino De Cloreto De Prata, Para Monitorização Cardíaca. – Unidade. Catmat Com Descritivo Aproximado: 313968	Unidade	9.000	R\$0,60	R\$5.400,00	R\$0,50	R\$4.500,00	R\$0,50	R\$4.500,00	R\$0,53	R\$4.800,00
22	Equipo Para Infusão Venosa, Polietileno, 120cm, Incolor, Descartável, Com Macrogotas, Apirogênico, Com Ponta Vazadora E Injetor Lateral Em Y – Unidade. Catmat Com Descritivo Aproximado:	Unidade	2.500	R\$4,09	R\$10.225,00	R\$4,12	R\$10.300,00	R\$2,94	R\$7.350,00	R\$3,72	R\$9.291,67
23	Fio Sutura, Catgut Cromado , 2-0, Compr. Mínimo 70 Cm, Com Agulha, 1/2 Círculo Cilíndrica, 2,0 Cm, Estéril. – Unidade. Catmat Com Descritivo Aproximado: 336668	Unidade	270	R\$6,00	R\$1.620,00	R\$5,94	R\$1.603,80	R\$6,20	R\$1.674,00	R\$6,05	R\$1.632,60
24	Fio Sutura, Nylon Monofilamento, 4-0, Preto, 45 Cm, Com Agulha, 3/8 Círculo Cortante, 1,5 Cm, Estéril. – Unidade. Catmat Com Descritivo Aproximado: 433902	Unidade	900	R\$6,60	R\$5.940,00	R\$4,50	R\$4.050,00	R\$6,75	R\$6.075,00	R\$5,95	R\$5.355,00
25	Fita Adesiva Hospitalar Crepe, 19 Mm X 50 M, Embalada Individualmente – Rolo. Catmat Com Descritivo Aproximado: 350646	ROLO	3.900	R\$7,98	R\$31.122,00	R\$7,90	R\$30.810,00	R\$5,64	R\$21.996,00	R\$7,17	R\$27.976,00
26	FIO SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 6-0, preto, 45 cm, com agulha, 3/8 círculo cortante, 1,5 cm, estéril. Catmat aproximado: 604352	Unidade	650	R\$6,07	R\$3.945,50	R\$6,00	R\$3.900,00	R\$7,90	R\$5.135,00	R\$6,66	R\$4.326,83
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			90%								
27	Avental descartável, uso hospitalar, gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e no mínimo 140 cm de largura. Catmat aproximado: 604955	Unidade	141.099	R\$3,60	R\$507.956,40	R\$4,20	R\$592.615,80	R\$4,10	R\$578.505,90	R\$3,97	R\$559.692,70

28	Coletor material perfurante – cortante, capacidade 7L, alça dupla para transporte, contratava de segurança, garantia de proteção contra perfuração e vazamento de fluidos contaminados, com simbologia internacional de material contaminado, possui bocal aberto para facilitar descarte de material, com saco plástico que permita o transporte e revestimento interno do coletor. Produzido de acordo com NBR 13853. Catmat aproximado: 410223	Unidade	10.664	R\$26,10	R\$278.333,01	R\$20,74	R\$221.173,43	R\$21,53	R\$229.598,07	R\$22,79	R\$243.034,84
29	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 6,5, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável. Catmat aproximado: 620095	PAR	13.905	R\$6,55	R\$91.077,75	R\$7,18	R\$99.837,90	R\$9,99	R\$138.910,95	R\$7,91	R\$109.942,20
30	Compressa Gaze, Tecido 100% Algodão, Tipo Queijo, Cor Branca, Isenta De Impurezas, 13 Fios/Cm², 91 Cm X 91 M, 4 Dobras, Em 8 Camadas, Descartável	ROLO	3.890	R\$36,32	R\$141.277,54	R\$30,98	R\$120.506,00	R\$24,89	R\$96.817,12	R\$30,73	R\$119.533,55
31	Escova Cervical Ginecológica, Haste De Plástico, Cilíndrica Ou Facetada, Aproximadamente 20 Cm, Aproximadamente 2 Cm De Cerdas Macias Numa Das Extremidades, Formato Cônico, Base 0,5 Cm, Ápice 0,3 Cm, Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Unidade	90.431	R\$1,25	R\$113.038,88	R\$0,70	R\$63.301,77	R\$1,40	R\$126.603,54	R\$1,12	R\$100.981,40
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			10%								
32	Avental descartável, uso hospitalar, gramatura 30 g/m², manga longa, com ajuste no punho por malha canelada, abertura posterior e fechamento total, com tiras de amarração para pescoço e cintura, cor branca, tamanho único, confeccionado em tecido não tecido (TNT) 100% polipropileno, impermeável, repelente a líquidos e fluidos, hipoalergênico, costura por solda ultrassônica, decote redondo, em comprimento suficiente para o fechamento: medida mínima de 150 cm de comprimento total e no mínimo 140 cm de largura. Catmat aproximado: 604955	Unidade	15.678	R\$3,60	R\$56.440,80	R\$4,20	R\$65.847,60	R\$4,10	R\$64.279,80	R\$3,97	R\$62.189,40
33	Coletor material perfurante – cortante, capacidade 7L, alça dupla para transporte, contratava de segurança, garantia de proteção contra perfuração e vazamento de fluidos contaminados, com simbologia internacional de material contaminado, possui bocal aberto para facilitar descarte de material, com saco plástico que permita o transporte e revestimento interno do coletor. Produzido de acordo com NBR 13853. Catmat aproximado: 410223	Unidade	1.185	R\$26,10	R\$30.925,89	R\$20,74	R\$24.574,83	R\$21,53	R\$25.510,90	R\$22,79	R\$27.003,87
34	Luva cirúrgica sintética nitrílica n. 6,5, sem pó, livre de látex, estéril, comprimento mínimo de 28 cm, atóxica, descartável. Catmat aproximado: 620095	PAR	1.545	R\$6,55	R\$10.119,75	R\$7,18	R\$11.093,10	R\$9,99	R\$15.434,55	R\$7,91	R\$12.215,80
35	Compressa Gaze, Tecido 100% Algodão, Tipo Queijo, Cor Branca, Isenta De Impurezas, 13 Fios/Cm², 91 Cm X 91 M, 4 Dobras, Em 8 Camadas, Descartável	ROLO	432	R\$36,32	R\$15.697,50	R\$30,98	R\$13.389,56	R\$24,89	R\$10.757,46	R\$30,73	R\$13.281,51
36	Escova Cervical Ginecológica, Haste De Plástico, Cilíndrica Ou Facetada, Aproximadamente 20 Cm, Aproximadamente 2 Cm De Cerdas Macias Numa Das Extremidades, Formato Cônico, Base 0,5 Cm, Ápice 0,3 Cm, Estéril, Descartável, Embalagem Individual	Unidade	10.048	R\$1,25	R\$12.559,88	R\$0,70	R\$7.033,53	R\$1,40	R\$14.067,06	R\$1,12	R\$11.220,16
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$1.625.595,14
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 18 de dezembro de 2024.											
Caio Cesar Maia Lins Assessor - Setor de Compras Matrícula 955141-9											